To: (10)(2e) @minvws.nl]
Ce; (10)(2e) ) IREIEDR@minvws.nl]
From: (10)(2e)

)
Sent: Tue 12/15/2020 11:55:20 AM
Subject: RE: Follow-up telefonische overleg 16/09
Received: Tue 12/15/2020 11:55:21 AM

Top, dank. (EEEIFDN voeg jij die mail toe aan subsidieplein?

Van: (10)(2e) ) <BAUIEDI @ minvws.nl>

Onderwerp: FW: Follow-up telefonische overleg 16/09

Hierbij de toezegging!

Van: (10)2e) ) Sl @ minvws.nl>

Verzonden: zaterdag 19 september 2020 12:25
Aan: IS DN minvws.nl>
Onderwerp: FW: Follow-up telefonische overleg 16/09

Ti
(€T (10)(22)

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

van: [IRCETEED -ICES G minvws 1>

Datum: vrijdag 18 sep. 2020 8:52 PM
) SN @minvs 1> IS ) - s o1 TR
<IN @ minvws.ol>. [EEIND <BEEH @ minvws.ol>. (10)(2e) )
(OELN ) minvws nl>

Ondel'wel: FW: Follow-up telefonische overleg 16/09

Aan het begin van de crisis heeftmfspraken gemaakt met het Rode Kruis over ondersteuning op verschi vlakken.

Dat is volgens mij nooit echt goed bij iemand op medewerkersniveau belegd of bij een directie (Nog het meest bij volgens

mij). Ik heb in de zomer een kort evaluatiegesprek gedaan en we hebben geconstateerd dat inzet van het Rode Kruis bl

sommige trajecten nog steeds heel nuttig is (zo heeft het RK een rol bij het ondersteunen van mensen die vanwege quarantaine
cw)(ze) (10)(2e)

thuis blijven DMO) en zo zijn vrijwilligers van hen actief bij de afname van testen (PDC) en zeker in de Cariben
(ZICN). Kracht is natuurlijk het snel kunnen op- en afschalen in crisistijd en laagdrempelige ondersteuning kunnen organiseren

in de lijn van zorg tot aan welzij

In de eerdere afspraak van/ memzijn kosten volgens mij niet een heel duidelijk onderdeel van het gesprek geweest ;).
Exacte afspraken die daarover gemaakt zijn, ken ik niet. De kosten zijn er uiteraard wel en ik vind het niet meer dan redelijk dat
ook wij daar een bijdrage aan leveren. (vast niet begroot, maar voor de lijst van Covidposten).

Het liefst zou het Rode Kruis niet incidentele subsidies aanvragen, maar een afspraak maken zoals zij die met Buiza hebben ihkv
snel opschaalbare hulp. Info zie hieronder. Gezien het feit dat het om afspraken over de inzet bij crisis gaat (nu Covid, wellicht
andere crisis in de toekomst), zou ik jou willen vragen te bezien wat er mogelijk is om hier duidelijke afspraken over te maken
en het liefst nog die uit te werken met het Rode Kruis.

Kan jij hem snel oppakken?

Dank

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(LR Vo/ksgezondheid (tav Corona aanpak)

minvws.n/
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REN  (10)(2e)

Secretariaat:
(10)(2€e) (10)(2e (10)(2e)
[rfs  (10)(2¢)

Verzonden: donderdag 17 september 2020 12:51
(10)(2e) (U @ minvws.nl>
w2e)( (10)(2e) & (10)(2e) [@IgslelgeltHq]Pd
Onderwerp: Follow-up telefonische overleg 16/09

Beste

Fijn elkaar gister gesproken te hebben, ik liet je weten dat:

(10)(2e) (1oxze (10)(2e)

- Het RK een partnerschap aan wil gaan met VWS zoals we dat ook hebben met BUZA.

- Het RK begin dit jaar een Nationaal Actieplan heeft ingediend waarin stond per direct een 1malige bijdrage ongecormerkt
van 4,5 miljoen te willen ontvangen.

- Het RK hij een 2° golf nog eens 4,5 miljoen heeft gevraagd.

- Het RK en VWS overeenstemming hebben over deze investering.

- Het RK alleen met een goede samenwerking, met mandaat op basis van partnerschap, adequaat en snel kan reageren.

Bijgaand onderstaande informatie zoals we het partnerschap met BUZA hebben geregeld.
Mocht nog een en ander onduidelijk zijn, zoek dan contact met me.

- Contact persoon BuZa is de heer Perflfl0[EDRte bereiken via M

Inhoudelijk weet aan onze kantliRIFOIUENEL)FENhet meest van de blockallocatie;

- Hoe het partnerschap tussen BuZa en NRK er voor de blockallocatie uitziet is terug te vinden in de subsidiebeschikking (zie
bijlage). Dit komt neer op uitbetaling voorschot, verantwoording over de daadwerkelijk gemaakte kosten achteraf en
tussentijdse meldingsplicht als activiteiten veranderen. Daaronder ligt een vooraf ingediend activiteitenplan IH
noodhulprespons. Voor nationaal zou dat dan het nationaal actieplan kunnen zijn, al dan niet met enige aanpassingen.

- Een algemene beschrijving van het partnerschap tussen NRK en de NL overheid staat in de Memorie van Toelichting van

het KB 2011.

- Contactpersoon Rode Kruis NH is
Ik hoop dat ik met deze informatie de samenwerking en daarmee subsidie voor het Nationaal Actie Plan voor het Rode Kruis kan
versnellen en we de meest kwetsbaren in Nederland kunnen helpen.
Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

(10)(2e)

(10)(2e) @redcross.nl Het Nederlandse Rode Kruis
Verenigingskantoor

Anna van Saksenlaan 50, 2593 HT Den Haag
Postbus 28120, 2502 KC Den Haag
rodekruis.nl

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde
Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten
Als u dit bericht per abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren.
Het Nederandse Rode Kruis is niet aansprakelijk voor onjuiste en onvolledige overbrenging van de inhoud van een verzonden e-mail bericht, of een te late ontvangst daarvan

This message is infended exclusively for the addressee
It may contain information that is confidential
If you are not the intended recipient please notify the sender immediately and destroy this message
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The Netherlands Red Cross is neither liable for the proper and complete transmission of the information contained in this communication nor for any delay in its receipt.



